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Yleistä

Iiden ry:n toiminta on vuosien aikana käytännön tasolla 
keskittynyt neljään pääasiaan. Torin päivittäistoimin-
tojen hoidolla, toritapahtumilla ja perinteisillä mark-
kinoilla on ollut käytännön kannalta suurin merkitys. 
Tämän lisäksi Iisalmen keskustan kaupallista imagoa 
on terävöitetty julkaisutoiminnalla ja erilaisilla kampan-
joilla. Kolmantena pääkohtana on yrittäjien yhteistoi-
minnan kehittäminen. Neljäntenä merkittävänä toiminnan 
osana on yleisen kehittämiskeskustelun ylläpitäminen ja 
ohjaaminen. 

Toimintaympäristön sydän on ollut Iisalmen tori, joka 
on ollut erinomaisessa kunnossa vuonna 2009 valmistu-
neen toriremontin jälkeen. Torin perustoimintojen yllä-
pidon lisäksi Iiden ry on järjestänyt vuoden aikana suuren 
määrän toritapahtumia, joissa on ollut kymmeniä tuhansia 
kävijöitä. 

Julkaisutoiminnan päätuote, Iisalmen kaupungin kanssa 
yhteistyössä tuotettu Palveluopas, julkaistiin maalis-
kuussa. Postijakelu ulottui 39 000 talouteen ja kokonais-
painomäärä oli 50 000 kpl. Perinteisistä Iiden –lehdistä 
on luovuttu.

Matkailupalvelujen yhteismarkkinointi siirtyi edellisen 
vuoden alussa Iiden ry:n alaisuuteen. 

Yleisellä tasolla Iiden on toiminut keskustan kehittämis-
keskustelun ylläpitäjänä ja ohjaajana yhdessä Iisalmen 
kaupungin kanssa. Ydinkeskustan kehittämissuunnitel-
massa esitettyjen muutosten käytännön toteutus alkoi 
Louhenkadun remontilla, joka valmistui vuonna 2014. 
Katu muutettiin kävelypainotteiseksi Kauppakadun ja 
Kirkkopuistonkadun väliltä. Myös Riistakadun peruskor-
jaus valmistui vuoden 2014 aikana. 

Muutostyö jatkui vuoden 2015 aikana Savonkadulla 
Pohjolankadun ja Louhenkadun välisellä osuudella. 
Ajoväylää kavennettiin ja jalkakäytäviä levennettiin. Katu 
säilyi kuitenkin kaksisuuntaisena. Kadun terssitarjonta 
lisääntyi. 

Myös Karjalankatu sanerattiin vuoden 2015 aikana. 
Kadun ilme muuttui samanlaiseksi kuin Riistakadulla. 
Pysäköintikaista on erotettu ajoväylästä reunakiveyksellä 
ja puuistutuksia on tullut runsaasti lisää. 

Vuonna 2014 aloitettu keskusta-alueen asemakaavan 
muutostyö eteni vuoden 2015 aikana kaupunginhallituk-
selle tehtyyn esitykseen, joka kuitenkin palautui uudel-
leen valmisteluun. Keskustelua aiheutti lähinnä eräisiin 
kohteisiin sallittavien kerrosten määrä. Uusi kaava tulee 

aikanaan mahdollistamaan kehittämissuunnitelman osoit-
tamat muutokset. 

Iisalmen keskustan yleisilme on vuosien saatossa kohen-
tunut myös useiden kiinteistöjen saneerausten seurauk-
sena. Vuoden 2015 aikana ovat valmistuneet mm. Osuus-
kauppa PeeÄssän Hotellikiinteistön sekä Kauppakeskus 
Torikulman ulkopuolen saneeraukset.

Aiempina vuosina on saneerattu myös muita keskustan 
liikerakennuksia, mm. ns. Taikatalo Savonkadulla, ns. 
Säästöpankin vanha rakennus Pohjolankadulla sekä 
Kauppakeskus Iisan rakennus Satamakadulla. 

Keskustan ilme kohentui myös Iiden ry:n ja Iisalmen 
kaupungin yhteistyönä toteutetun Pohjolankadun talviva-
laistuksen myötä.

Ydinkeskustaan odotettujen ja toivottujen uusien kiin-
teistöhankkeiden eteneminen antaa kuitenkin edelleen 
odottaa itseään.  

Tapahtumat

Yleistä
Iiden ry:n toiminnan merkittävin ja näkyvin osa on ollut 
kaupunkitapahtumien tuottaminen. Tapahtumat ovat 
tuoneet keskustaan vuosittain kymmeniä tuhansia kävi-
jöitä ja siten niiden imagollinen vaikutus keskustan elävyy-
teen on erittäin suuri. Samalla tapahtumat ovat tuoneet 
merkittävän määrän asiakaspotentiaalia keskustan yritysten 
ulottuville.

Kaupunkitapahtumien järjestämisessä olennaisinta on 
ollut jatkuvuus. Vain säännöllisesti toistuvalla tarjon-
nalla on päästy elävöittävään vaikutukseen. Kun rajal-
lisilla budjeteilla ja resursseilla on tuotettu lukumääräi-
sesti useita tilaisuuksia, ei tavoitteena käytännössä ole 
ollut varsinaisia mega-tapahtumia. Iiden ry:n tapahtumien 
kävijämäärätavoitteet ovat asettuneet maltillisesti 500 – 
3 000 välille. 

Näissä tavoitteissa on myös 2015 onnistuttu hyvin. Ohjel-
mallisia tapahtumia järjestettiin kaikkiaan 25 kpl ja niissä 
vieraili arviolta noin 31 700 kävijää. 

Tapahtumakysely
Iisalmen matkailun uusien tilojen avajaisten yhteydessä 
16.4. suoritettiin kävijöille kysely, jolla selvitettiin vastaa-
jien mielipiteitä ja toivomuksia Iisalmen tori- ja kaupun-
kitapahtumien suhteen. Kävijöiltä kysyttiin kantaa tori- 
ja kaupunkitapahtumien määrään ja ohjelmasisältöön, 
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miten toritapahtumia voisi kehittää, toivotaanko tapah-
tumia torin lisäksi myös muualle, ja mikäli toivotaan niin 
millaisia. Avajaistilaisuudessa oli kävijöitä kaikkiaan 
hieman yli 80, joista 52 täytti kyselylomakkeen.

Tori- ja kaupunkitapahtumien määrä näytti melko hyvin 
vastaavan odotuksia, 31 vastaajaa ilmoitti pitävänsä 
tapahtumien määrää sopivana. Lisää tapahtumia toivot-
tiin 20 lomakkeessa ja yhden vastaajan mielestä tarjontaa 
voisi rajoittaakin. 

Tapahtumien ohjelmasisältöä piti sopivana 13 vastaajaa, 
jokseenkin samaa mieltä oli peräti 27, jokseenkin eri 
mieltä oli 9 ja täysin eri linjoilla oli yksi vastaaja. 
Kahdella vastaajalla ei ollut mielipidettä. 

Toritapahtumien kehittämiseksi toivottiin neljässä lomak-
keessa lisää ohjelmaa myös nuorille ja varhaisnuorille 
ja kolmessa lomakkeessa puolestaan lapsille ja lapsiper-
heille. Yksittäisissä lomakkeissa toivottiin lisää tanssi-
musiikkia, toisaalta myös rock-musiikkia, yhteislaulua, 
iisalmelaisia esiintyjiä ja päivätapahtumia erityisesti 
loma-aikaan heinäkuussa. Yksi vastaaja toivoi tarkemmin 
määrittelemättä tasokkaita esiintyjiä, yhden vastaajan 
mielestä myös sunnuntaisin voisi olla toritapahtumia. 
Torimyyjiä toivottiin myös lisää samoin kuin ilmaisia 
myyntipaikkoja. 

Neljä vastaajaa toivoi tapahtumia torin lisäksi myös Sata-
maan ja kolme Kirkkopuistoon. Yksittäisiä toiveita esitet-
tiin myös Mansikkaniemen, Liikuntahallin, Jäähallin, 

Kulttuurikeskuksen sekä keskustan uimarannan puolesta. 
Yhdessä lomakkeessa esitettiin tapahtumia myös kaduille 
ja yksi vastaaja esitti Suurkirppis–tapahtumaa Oluset–
telttoihin. Myös ohjattuja kulttuuriretkiä toivottiin. Yhden 
vastaajan mielestä tapahtumia ei tarvita torin lisäksi 
missään muualla. 

5.3. IpanaIisalmi
Iiden ry oli mukana yhteistyössä järjestämässä Iisalmen 
kaupungin vapaa-aikapalvelukeskuksen ja elinvoima-
papalveluiden kanssa IpanaIisalmi-tapahtumakokonai-
suuteen liittyvää ulkoilutapahtumaa Kankaan liikunta-
alueella. Tilaisuus sisälsi mäenlaskua, hiihtoa, rekiajelua, 
kuumaa mehua, nokipannukahvia ja nuotiomakkaraa. 
Tapahtumassa vieraili noin 200 talvisesta liikunnasta 
kiinnostunutta lasta. 

23.5. Kesäkauden avaus ja Letkajenkan ME-yritys 
Kesäkausi avattiin toukokuun lopulla ikävässä säässä. 
Tuuli puhalsi pahimmillaan lähes myrskytuulen voimak-
kuudella eikä ajoittaisilta sadekuuroiltakaan vältytty. 
Tilaisuuden kohokohta koettiin heti alussa kun Ylä-Savon 
Mielenterveysseuran järjestämänä yritettiin Letkajenkan 
tanssimisen ME:tä. Ennätystä ei vallitsevissa olosuhteissa 
syntynyt, mutta tanssiin osallistui kuitenkin yli kolme-
sataa innokasta. Tämäkin letka näytti jo melko vaikut-
tavalta ja kaikilla osallistujilla näytti olevan hauskaa, 
joten tempaus toteutti hyvin tavoitteensa tuoda ihmi-
sille hyvää mieltä. Letkajenkan osallistujia vieraili tori-
lavalla kannustamassa myös musiikkineuvos Ilkka 
Lipsanen eli Danny. Torivierailun mahdollisti edellisen 
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illan esiintyminen Iskelmä Runni –tapahtumassa. Tempa-
uksen järjestäjälle Ylä-Savon Mielenterveysseuralle jäi 
tapahtumasta myönteinen jälkimaku ja jatkoa saattaa 
olla tulossa. Letkajenkan ME-yrityksen toteutuksessa ja 
markkinoinnissa oli Mielenterveysseuran yhteistyökump-
panina mukana Radio Sandels. 

Virallisen kesäkauden avauksen suoritti juhlapuhu-
jana toiminut kansanedustaja Markku Eestilä. Tilai-
suuden musiikkiohjelmasta vastasi nuorten musiikinopet-
tajaopiskelijoiden Lone Pine –yhtye, jossa oli mukana 
myös iisalmelainen, seuraavana syksynä Sibelius Akate-
miassa opintonsa aloittanut Tuulia Ryhänen. Tilaisuu-
dessa esiintyi myös Iinan Flamingot –ryhmä, joka osoitti 
ikävissä olosuhteissa urheaa asialle omistautumista ja 
heittäytymistä. Myös Ylä-Savon Neito kilpailun finalistit 
esittäytyivät Kesäkauden avauksessa. Tivoli Sariolan 
karusellikin oli saatu paikalle, mutta kovin paljoa käyt-
täjiä ei kurjassa säässä kertynyt. Juontajana oli Marjatta 
Miettinen.

Parhaimmillaan tapahtuman alkuvaiheessa, ennen sateen 
alkua, Letkajenkan ME-yrityksen ja Dannyn haastattelun 
aikaan yleisöä oli melko paljon, mutta tuon alkuvaiheen 
jälkeen sateen alettua yleisömäärä väheni nopeasti. Koko-
naiskävijämäärä oli noin tuhat. 

6.6. Torilauantai: Putkolan Pamaus 
Ohjelmallisten Torilauantai –tapahtumien sarjan aloitti 
kesäkuun ensimmäisenä lauantaina Putkolan Pamaus –
trio. Trion kokoonpanon muodostivat nuoret ja lahjakkaat 
muusikot Ilari Kauppi, melodika, Jani Niiranen, basso ja 
Taneli Kiiskinen lyömäsoittimet. Musiikki oli tasokasta, 
mutta kovin paljon ei alku-
kesän puolikoleaan lauantaipäi-
vään yleisöä kertynyt. Koko-
naiskävijämäärä oli noin 300. 

13.6. Kalamarkkinat
Ensimmäistä kertaa Kauppa-
torilla järjestetyt Kalamark-
kinat kärsivät huonosta säästä. 
Päivän aikana saatiin useita 
sadekuuroja eikä lämpötila-
kaan kovin kesäiseksi kohonnut. 
Päivän kokonaiskävijämäärä oli 
noin 800, mutta ainekset olivat 
huomattavan paljon parem-
paankin.  Kansanedustaja Seppo 
Kääriäisen tarjoamia Sepon 
päivän kahveja nautti Väisäsen 
Kotilihan terassilla noin 250 
torivierasta. 

Torimyyjiä oli paikalla oikein mukavasti, mutta huonon 
sään pelottamana muutama ennakkovarauksen tehnyt 
myyjä jätti tulemattakin. Torilla oli kuitenkin tarjolla 
tuoretta kalaa, paistettuja muikkuja, savulohta, kala-
keittoa, kalasäilykkeitä, vieheitä ja fileerausveitsiä sekä 
makkaraa, lettuja ja kahvia. Lisäksi mukana oli myös 
ensimmäisiä varhaisperunan myyjiä.

Markkinaisäntänä toimi Puutteenperän Toevo ja musiik-
kiohjelmasta vastasi RytmiDuo, solistina Risto Nissinen 
ja säestäjänä Antti Kemppainen haitareineen. 

4.7.Torilauantai: Annukka Kauppi 
& Meri Kettunen sekä Wojciech 
Toklowicz & Tuovi Kämäräinen
Iisalmen torilla järjestettiin ohjelmaa myös Eukonkannon 
aikaan. Päivän aikana esiintyivät nuoret tytöt Annukka 
Kauppi & Meri Kettunen sekä puolalainen säveltäjä, 
viulutaiteilija Wojciech Toklowicz ja iisalmelainen solisti 
Tuovi Kämäräinen. Päivä oli pilvinen ja kolea eikä väkeä 
kertynyt mahdollisen sateen pelottamana kovin paljon. 
Musiikki oli kuitenkin laadukasta ja paikalla olleet naut-
tivat ohjelmasta. Kävijämäärä oli noin 300. 

10.7. Oluset In The City: Dzerela Karpat
Oluset-perjantaina saatiin eksoottisia vieraita Ukrai-
nasta, kun torilavalla esiintyi etnomusiikkiyhtye Dzerela 
Karpat. Toriyleisö sai nauttia värikkään pukeutumisen, 
erikoisten instrumenttien, erittäin taidokkaan soitta-
misen ja ilmeikkään esiintymisen yhteisvaikutelmasta. 
Lavan tuntumassa oli mukavasti yleisöä, mutta samaan 
aikaan tapahtuneet Löylyn tarkkuusheiton MM-kilpailun 
karsinta ja Oluset Juhlakadun avajaiset jakoivat väkeä eri 

puolille toria. Sää säilyi sateet-
tomana päinvastaisista ennus-
teista huolimatta. Päivätapah-
tuman kokonaiskävijämäärä oli 
noin tuhat. 

10.7. Löylyn  
tarkkuusheiton  
MM-kilpailu
Löylyn tarkkuusheiton 
MM-kilpailu järjestettiin tällä 
kerralla torilla, jossa kilpailu 
saavuttikin runsaasti kiin-
nostusta osakseen. Kilpai-
lupaikan tuntumassa sijaitsi 
myös K-Rauta Masan näytte-
lyosasto tynnyrisaunoineen ja 
kylpypaljuineen. Paikalla oli 
myös Haapaniemen Matkailun 
ongintapalju. 
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Ensimmäinen karsinta suoritettiin keskiviikkona iltato-
rilla ja toinen juuri ennen finaalia perjantaina. Karsin-
toihin osallistui kaikkiaan noin 80 löylynheittäjä. Finaa-
liin pääsi 12 kilpailijaa joiden lisäksi mukana oli myös 
edellisen vuoden maailmanmestari Tommi Korpihalla. 
Tällä kertaa kiuaskivien lomassa sijainneeseen purk-
kiin osui parhaiten kiuruveteläinen Pekka Arbelius, 
jonka voittotulos oli 219 ml. Hän oli suorastaan ylivoi-
mainen, toiseksi sijoittuneen Jere Polven tulos oli 127 ml. 
Kolmanneksi tuli Tapio Berg tuloksella 122 ml. 

Löylyn tarkkuusheiton MM-kilpailu pääsi myös tele-
visioon. TV2:n Kioski-ohjelman toimittajat ja kuvaaja 
olivat paikalla sekä karsinnassa keskiviikkona että finaa-
lissa perjantaina. Toimittaja Eve Väyrynen pääsi keski-
viikon karsinnasta finaaliin jääden kuitenkin jäännös-
sijoille tuloksella 39 ml. Löylynheittoa nähtiin TV:ssä 
kahdesti. Sekä keskiviikon karsinnasta että perjantain 
finaalista nähtiin pätkät TV2:n Kioskissa.  

11.7. Oluset In The City: Band of Shysters
Oluset –lauantain toripäivä onnistui hienosti. Sää oli 2015 
kesälle harvinaisen hyvä, väkeä oli liikkeellä erittäin 
runsaasti, tori oli täynnä myyjiä ja torilavalla ”maailman 
paras savolainen irkkubändi” Band of Shysters Kuopiosta 
suorastaan hurmasi yleisön. Olusten irkkuteeman mukaan 
suoritettu ohjelmavalinta osui nappiin: yhtye oli aivan 
erinomainen, musiikki mukaansa tempaavaa ja yleisö eli 
hienosti mukana. Instrumenttivalikoima takasi mehevän 
soundin: mukana oli rumpujen ja basson lisäksi mm. 
akustinen kitara, banjo, viulu ja huilu. Lisäksi kaksi erit-
täin tasokasta solistia, joista toinen, Katja Turunen, osoit-
tautui vielä alkujaan iisalmelaiseksi.  Sokerina pohjalla 
oli irkkutyyliin esitetty Savolaisen laulu, joka lopullisesti 
sulatti yleisön sydämet. 

Bändin tauolla esittäytyivät myös Ylä-Savon Neito 2015 
–kilpailun finalistit. Toripäivän kokonaiskävijämäärä oli 
noin 2 500. 

10. – 11.7. Oluset Juhlakatu
Louhenkadulle viriteltiin kävelykatumaista tunnelmaa 
Olusten aikaan. Juhlakadun avajaisten aikaan perjantaina 
klo 12 paikalle kertyi mukavasti väkeä. Avauspuheen piti 
kaupunginjohtaja Jarmo Ronkainen ja musiikkiesityk-
sestä huolehti Halavatun Papat. 

Kadun varren yritykset olivat resurssiensa mukaan 
mukana tempauksessa ja levittäytyivät tuotteineen katu-
alueelle. Myös terassiohjelmaa oli järjestetty. Perjantaina 
kiersi Trio Putkolan Pamaus ja lauantaina kitaraduo Jussi 
Madetoja & Rane Karppinen. Lauantaina kadulla soitteli 
myös oma-aloitteinen katusoittoryhmä. Kadun varrella 
oli myös muutamia ns. torimyyjiä tarjontaa lisäämässä. 

Palaute oli sävyltään myönteistä, mutta samalla kaikkea 
toivottiin enemmän. Toivottiin lisää tarjontaa, eli 
kadun yritysten tarjonnan lisäksi enemmän torimyyjiä, 
enemmän ohjelmaa, enemmän ihmisiä, enemmän 
säpinää. Yritys oli ihan hyvä, mutta toteutus jäi vaisuksi. 
Kadun varren yritykset tuntuivat myös kokeneen juhla-
kadun vaikutukset vaihtelevasti. Toisilla kauppa tuntui 
käyneen hyvin, toisilla ei. 

Kaikkiaan Olusten aikaan tuntui kuitenkin väkeä liik-
kuvan enemmän kuin vuosiin ja tämäkin Juhlakatu –
hanke toi lisää liikennettä keskustaan. 

24. – 26.7. KevytOlo Viikonloppu 
Vuoden 2015 KevytOlo Viikonloppu onnistui jälleen 
hyvin. Sää verotti kävijämääriä perjantaina mutta lauan-
taina tapahtumaryppään eri osiin riitti yleisöä runsaasti. 
Viikonlopun tapahtumat keräsivät vierailijoita kaik-
kiaan lähes 7 500. Perjantain avauksessa Torikaraoken 
10-vuotiskonsertissa jäätiin sadepäivänä 500 kävijään, 
mutta lauantain päätapahtumaan Torjkokkookseen osal-
listui jälleen noin 3 500 torivierasta. Ravintolailtamiin 
Olutmestarissa, Torikahvilassa ja Gracevillessä osallistui 
perjantai- ja lauantai-iltoina yhteensä noin 1 200 ravin-
tolavierasta, Yötriathlonia seurasi rannassa ja torilla noin 
400 kiinnostunutta ja Koljonvirta –teatterin Kauppa-
auton näytökset keräsivät viikonlopun aikana noin 1 650 
teatterivierasta. Viikonlopun päättäneet Juhani Ahon 
museon Perinnepäivät kärsivät sateesta, vierailijoita oli 
kaikkiaan noin 200. 

25.7. Savolaesen Huumorin Päevän Torjkokkoos 
Torjkokkoos oli yksi torikesän kohokohdista. Kokonais-
kävijämäärä oli noin 3 500. Pääesiintyjänä oli Jaakko 
Tepon poikien Ilja ja Johannes Tepon Kaukolasipartio 
–yhtye, jonka esityksen Torjkokkooksessa mahdol-
listi LähiTapiola Itä. Yhtye sai iisalmelaisyleisöltä 
hienon vastaanoton. Musiikkia kuultiin myös Esa Paka-
risen ohjelmistoa esittäneeltä Pakarokkers-yhtyeeltä. 
Verbaalista puolta edusti Maarianvaaran kesäteatterin 
Henry Räsäsen monologi lannistumattomasta työnha-
kijasta ”Heikistä”. Myös Kauppa-auton Antti Heik-
kinen ja Santeri Niskanen vierailivat hauskuuttamassa 
Torjkokkooksen osallistujia. Juhlapuhujana oli sekä 
Savon että Suomen murremestaruuden voittanut kansan-
edustaja Hannakaisa Heikkinen. Juontajina toimivat 
Olavi Rytkönen ja Pete Kauppinen. Lapsille oli tarjolla 
ponitalutusratsastusta. 

1.8. Back To The Sixties
Seuraavaa torilauantaita vietettiin 60-luvun tunnel-
missa. Musiikista vastasi Wipe Out –yhtye, jossa musi-
soivat laulaja/kitaristi Pekka Tikkanen, basisti Wäinö 
Leinonen ja rumpali Vellu Riipinen. Ohjelmisto koostui 
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rock-covereista, päivän aikana kuultiin mm. Beatlesia 
ja Neil Youngia. Torilla vieraili myös samana päivänä 
järjestetyn Graceville Cruisingin jenkkiautoja. Pilvi-
poutaisessa mutta koleassa säässä päivä jäi vaisuhkoksi. 
Kävijämäärä oli noin 500. 

5.8. Karaokefinaali
Kesän viimeinen Iltatori ja Karaokefinaali onnistuivat 
hienosti. Sää oli hieno ja väkeä oli jo iltapäivällä kierrä-
tystavarakaupan parissa runsaasti. Illan Karaokefinaalin 
aikaan torilla oli vielä noin tuhannen hengen yleisö ja 
tunnelma oli hieno. Koko päivän kävijämäärä oli ainakin 
noin 2 000. Naisten sarjan voitti Kirsi Sirviö, toiseksi 
sijoittui Minna Kainulainen ja kolmanneksi Pirjo Tervo. 
Miesten mestariksi kruunattiin Antti Tunkkari, toiseksi 
sijoittui Risto Pietikäinen ja kolmanneksi Matti Randelin. 
Palkintoja lahjoittivat Valokuvaamo Kuvatuulos, Radio 
Sandels, Kello ja Kulta Lyytikäinen, Torikahvila, Eukon-
kato Oy/Viking Line ja Kukkakauppa Bovellan. 

17.6. – 5.8. Iltatorit 
Kaikkiaan kesän Iltatorit kärsivät huonosta säästä. Aino-
astaan viimeinen Iltatori saatiin viettää koko päivän 
osalta kauniissa ja lämpimässä kesäsäässä, kaikilla muilla 
kerroilla oli koleaa ja sadettakin saatiin jossain vaiheessa 
päivää. Lauluiltojen ohjelmakin jäi kerran kokonaan 
toteuttamatta huonon sään vuoksi. Koko kesän Iltatorien 
kävijämäärä oli noin 6 500 kun edellisenä kesänä pääs-
tiin paremmissa säissä noin 10 000 kävijään. Lauluiltoja 
vetivät Markku Votkin, Minna Mäklin ja Johanna Remes. 
Pääyhteistyökumppanina oli Torikahvila ja yhteistyössä 
olivat mukana myös Maxi Cafe Oy / Torin Jäätelökioski, 
Kauppahallin yritykset Väisäsen Kotiliha ja Osuuskunta 

Iisalmesta Käsin sekä Valokuvaamo Kuvatuulos, Mainos-
lehti Töllötin ja Iisalmen kaupungin elinvoimapalvelut. 

8.8. RäkänokkaRock
Lasten ikioma toritapahtuma RäkänokkaRock onnistui 
hienosti. Sää oli kaunis ja väkeä oli liikkeellä runsaasti. 
Koko päivän kävijämäärä oli noin 1 500. Päivän pääesiin-
tyjä oli Miauskis-kissa, joka veti myös lasten karaoken. 
Tilaisuudessa oli mukana myös pomppulinna ja Lasten-
kulttuurikeskus Lastun kädentaitopaja sekä temppurata. 
Myös ponitalutusratsastusta oli tarjolla. Kaikkiin aktivi-
teetteihin riitti hyvin osallistujia. Parhaimmillaan kaikissa 
puuhapisteissä oli pitkät jonot. 

13.8. Kiinteistö Oy  Petterinkulma 50 V 
Kiinteistö Oy Petterinkulma juhli 50-vuotista taivaltaan 
kaikelle kansalle suunnatussa toritapahtumassa. Iiden ry 
vastasi toritapahtuman käytännön järjestelyistä. Tilai-
suuden pääesiintyjänä oli Tuure Kilpeläinen & Kaihon 
Karavaani ja lämppärinä toimi Mika Lappalainen & 
Onnentekijät. Ilta sujui erittäin hienosti, sää oli kaunis ja 
väkeä oli todella paljon. Todennäköisesti tilaisuudessa 
syntyi Iisalmen torin kaikkien aikojen yleisöennätys.

15.8. Lauantaitanssit 
Ylä-Savon Mielenterveysseura järjesti perinteiset Lauan-
taitanssit elokuun puolessa välissä. Iiden ry oli mukana 
yhteistyössä. Päivän aikana nähtiin Ulmalan Nuoriso-
seuran ja Nuorisoseura Nuoren Iisalmen tanssiesityksiä ja 
yleisön tanssimusiikista vastasi Duo Eripojat. Väkeä oli 
pilvipoutaisessa säässä mukavasti, noin 800. 
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22.8. Lasten Lauantai 
Lasten Lauantaina taikurikaksikko Joonas Puhto ja 
Jaakko Örmälä eli Herpertti & Kumppanit loihtivat 
lavalle koko perheelle sopivaa taianomaista viihdettä. 
Päivän ohjelma sisälsi myös musiikkia, jota esittivät 
myös nuoret ja lahjakkaat tytöt Annukka Kauppi ja Meri 
Kettunen. Kävijämäärä oli noin 300. 

28.8. Iisalmen Sanomat 90 V
Iisalmen Sanomat juhli 90-vuotista taivaltaan Iisalmen 
torilla elokuun lopussa. Iiden ry vastasi toritapahtuman 
käytännön järjestelyistä. Päivällä järjestettiin kaiken 
kansan toritapahtuma, jonka ohjelmasta vastasivat 
Sopeva ja Mika Lappalainen & Marko Jolkkonen. Päivä 
sisälsi myös sählyturnauksen ja tietysti Iisalmen Sano-
mien toiminnan esittelyä aamupalavereineen. Juontajina 
toimivat Pertti Sirkka ja Mika Lappalainen. 

Illalla järjestettiin todellinen huippukonsertti, jossa oli 
erittäin nimekäs esiintyjäkaarti. Mukana olivat DJ Nite, 
Jani Jalkanen & Hänen Orkesterinsa, Mika Lappalainen, 
Dimitri Keiski, Katri Ylander, Sani, Danny ja Remu 
Aaltonen. IS:n vuosijuhla kärsi erittäin huonosta säästä, 
vettä satoi käytännössä koko päivän ajan, välillä ravakas-
tikin. Väkeä oli silti liikkeellä kohtalaisesti, mutta sade 
luonnollisesti vesitti tilaisuuden. 

29.8. Torin Ihmeiden Ilta
Iisalmen torillakin tehtiin Ihmeitä elokuun viimeisenä 
lauantaina. ”Suomen vahvin sotilas” Harri Väisänen teki 
Iisalmen torilavalla maastavedon Suomen toistoennä-
tyksen nostamalla 300 kg painot 11 kertaa. Ennätyksen 

syntyä seurasi runsaslukuinen yleisö. Ilta jatkui suomi-
rockin merkeissä Täsmälääke-yhtyeen seurassa. Myös 
kirjastoauto vieraili torin ihmeiden Illassa. Koko illan 
kävijämäärä oli noin 500. 

5.9. Syyssatomarkkinat
Syyssatomarkkinat onnistuivat jälleen oikein hyvin. 
Pilvipoutaisessa säässä tori täyttyi myyjistä ja tapah-
tumayleisöstä. Kokonaiskävijämäärä oli arviolta noin 
1 300. Tapahtuman yhteistyökumppaneina olivat Pohjois-
Savon maa- ja kotitalousnaiset, Ylä-Savon Puutarhaseura, 
Usvan Erä, LC Iisalmi Yläsavottaret sekä Liikenneturva. 
Tarjolla oli marjoja, hedelmiä, vihanneksia, kalaa, kierrä-
tystavaraa ja liikennevalistusta. Musiikista vastasi Sopeva 
ja markkinaisäntänä oli Puutteenperän Toevo. Lapsille oli 
tarjolla ponitalutusratsastusta. 

23. – 24.10. Kekri 
Kekriä vietettiin jälleen lokakuun lopussa. Tällä kerralla 
tapahtuman pääpaino oli perjantaissa, mm. Kekripukin 
poltto tapahtui perjantai-iltana klo 19 Paloisvirrassa. 
Kokonaisuutena Kekri veti kohtuullisen hyvin väkeä, 
liikennettä riitti hyvin niissä paikoissa, joissa tapahtu-
maan oli panostettu. Lähikäsityömessuilla Olvihallilla 
vieraili kahden päivän aikana peräti 1 800 messuvierasta, 
Citymarketin Lähiruokamarkkinoilla perjantaina noin 800 
vierasta, Lyhtykulkueessa oli mukana noin 150 osallis-
tujaa ja Kekripukin polttoa seurasi Paloisvirran rannoilla 
yhteensä noin 400 kiinnostunutta. Lauantain Kekrimark-
kinoilla torilla oli väkeä noin 500 ja lauantai-illan ilta-
missa Gracevillessä Heikki Silvennoisen esiintymistä 
seuraamassa noin 300 henkeä. 
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Haastetta näyttää riittävän siinä miten keskustan yritykset 
saadaan enemmän mukaan tapahtumaan esimerkiksi 
jatketun aukiolon ja yhteismainonnan merkeissä. Erityi-
sesti sähköisen viestinnän käytön tehostamista on 
toivottu. 

27.11. Pohjolankadun talvivalojen sytytys 
Pohjolankadun kestävän ratkaisun talvivalot sytytet-
tiin Pohjolan- ja Savonkatujen risteysalueella pidetyssä 
ohjelmallisessa yleisötilaisuudessa Joulunavausta edel-
tävänä iltana. Ohjelmasta vastasi Iinan Kipinät –ryhmä 
ja valot syttyivät Kalle Löytynojan Symphony Of The 
Falls -musiikin säestyksellä. Valaistusratkaisu näytti 
miellyttävän ihmisiä; valojen syttyessä puhkesi paikalla 
ollut noin parin sadan hengen yleisö spontaaneihin 
suosionosoituksiin.

28.11. Joulunavaus 
Joulunavaus keräsi jälleen väkeä torin täydeltä. Koko-
naiskävijämääräksi arvioitiin 3 000. Tilaisuuden uutuu-
tena oli tällä kerralla torilla järjestetty Iisalmen seura-
kunnan joulupuurotarjoilu. Puuroa tarjoiltiin kolmesta 
pisteestä, Kauppahallin katoksen alta ja kahdesta teltasta. 
Puuroannoksia jaettiin tilaisuudessa kaikkiaan hiukan 
yli tuhat, kaikkiin tarjoilupisteisiin kertyi alkuvai-
heessa pitkät jonot.  Puurotarvikkeet oli saatu lahjoituk-
sena K-ruokakauppiailta ja puuron valmistuksesta vasta-
sivat Kankaan Martat. Puurotarjoilu alkoi Kauneimpien 
Joululaulujen säestyksellä puoli tuntia ennen varsinaisen 
Joulunavauksen alkua klo 14.30. Kauneimpien Joululau-
lujen vetäjänä toimi kanttori Kari Haikarainen.

Kauneimmista Joululauluista siirryttiin Iisalmen seura-
kunnan kirkkoherran Janne Bovellanin hengellisen 
osuuden myötä varsinaiseen Joulunavaukseen. Juonta-
jana toimi Joulumuori Marjatta Miettinen, juhlapuhujana 
oli Spa Hotel Runnin omistaja ja johtaja Ilari Hassinen 
ja musiikista vastasivat joulutontut Mika Lappalainen, 
Marko Jolkkonen ja Piia Rytkönen. Tilaisuudessa esiin-
tyivät myös Iisalmen Lyseon Tiernapojat. Tilaisuuden 
odotetuin vieras oli tietenkin Joulupukki, jonka seurassa 
lapset pääsivät kuvauttamaan itsensä ilmaiseksi Valoku-
vaamo Kuvatuuloksen järjestämässä Joulupukkikuvauk-
sessa. Lapsille oli tarjolla myös poroajelua itsensä Petteri 
Punakuonon vetämän reen kyydissä. 

Tilaisuuden aikana syttyivät myös Savon-, Louhen- ja 
Satamakatujen varsille ripustetut keskustan jouluvalot. 
Kinkkuarvonnassa arvotut joulukinkut saatiin lahjoituk-
sina Väisäsen Kotilihalta ja Iisalmen Tokmannilta ja tilai-
suudessa jaetut karkit Pohjois-Savon Osuuspankilta. 
Tilaisuuden päättäneen ilotulituksen kustansi Iisalmen 
kaupungin markkinointi. 
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Kävijämäärät

5.3. ............ IpanaIisalmi ..........................................     200
23.5. .......... Kesäkauden avaus .................................1 000
6.6. ............ Torilauantai ............................................    300
13.6. .......... Kalamarkkinat .......................................    800
17.6. .......... Iltatori   ..................................................    500
24.6. .......... Iltatori ....................................................    100
1.7. ............ Iltatori ....................................................1 000
4.7. ............ Torilauantai ............................................    300
8.7. ............ Iltatori ....................................................1 000
10. – 11.7.  . Oluset In The City .................................3 500
15.7. .......... Iltatori ....................................................1 000
22.7. .......... Iltatori  ...................................................    800
24.7. .......... KevytOlo Viikonlopun avaus ................    500
25.7. .......... Torjkokkoos ...........................................3 500
29.7. .......... Iltatori ....................................................    100
1.8. ............ Back To The Sixties ...............................    500
5.8. ............ Iltatori + Karaokefinaali ........................2 000
8.8. ............ RäkänokkaRock ....................................1 500
13.8. .......... Petterinkulma 50 V ................................5 000
15.8. .......... Lauantaitanssit .......................................    800
22.8. .......... Lasten Lauantai ........................................300
28.8. .......... Iisalmen Sanomat 90 V .........................1 500
29.8. .......... Torin Ihmeiden Ilta ................................    500
5.9. ............ Syyssatomarkkinat ................................1 300
24.10. ........ Kekrilauantai .........................................    500
27.11.  ........ Pohjolankadun valojen sytytys ..............    200
28.11.  ........ Joulunavaus ...........................................3 000

Yhteensä .................................................................31 700

Toritoiminta

Yleistä
Iiden ry on vastannut Iisalmen torin ylläpidosta 1.1.2004 
alkaen Iisalmen kaupungin kanssa 29.12.2003 allekir-
joitetun sopimuksen mukaisesti. Sopimus tehtiin aluksi 
kahdeksi vuodeksi, jonka jälkeen sitä on jatkettu määrä-
jaksoissa. Ylläpitosopimus uusittiin viimeksi vuoden 
2012 lopussa, jolloin sopimusta jatkettiin neljällä 
vuodella vuoden 2016 loppuun asti. 

Torialueen kaupallisia toimintoja on kehitetty. Tämä on 
tapahtunut mainostamalla markkinoita ja muita myyn-
titapahtumia, mm iltatoreja. Iiden ry on myös lisännyt 
Iisalmen markkinoiden vuosittaista määrää toukokuussa 
järjestettävien Kevätmarkkinoiden myötä. Aikaisempien 
kolmien markkinoiden sijaan on vuosittain järjestetty 
neljät markkinat vuodesta 2006 alkaen. 

Näiden ammattimyyjille tarkoitettujen kaksipäiväisten 
markkinoiden lisäksi torilla on järjestetty yksipäi-
väiset, lähinnä paikallisille myyjille ja tuottajille tarkoi-
tetut Syyssatomarkkinat vuodesta 2006 alkaen. Vuonna 
2015 torilla järjestettiin myös Kalamarkkinat samalla 
konseptilla. 

Ohjelmallisten toritapahtumien järjestäminen kaupalli-
sena aikana on myös vilkastanut torikauppaa tuomalla 
väkeä paikalle. 

Toritapahtumien mainontaa on suoritettu paikallisten 
Iisalmen Sanomien ja Mainoslehti Töllöttimen lisäksi 
myös markkinakaupan erikoisjulkaisussa Markkina-
viestissä. Myös sosiaalisen median puolella on otettu 
ensiaskelia.

Vuoden 2015 uutuutena olivat Iiden ry:n kokoamat 
markkinoiden yhteydessä Mainoslehti Töllöttimessä 
julkaistut markkinasivut, joille koottiin torialueella 
sijaitsevien yritysten ja markkinoilla mukana olevien 
tahojen ilmoituksia. Tavoitteena oli suurempi näkyvyys 
markkinatapahtumille. 

Vuoden 2015 torielämää elettiin erinomaisessa 
kunnossa olevassa toimintaympäristössä. Kuuden 
vuoden takaisen toriremontin jäljiltä Iisalmen toria 
pidetään yleisesti toimivana ja edustavana kauppa- ja 
kokoontumispaikkana. 

Paljon julkisessa keskustelussa esillä ollut Ellin Grilli 
palasi Iisalmen torille edellisen vuoden lopulla. Tämä tuli 
mahdolliseksi kun tekninen lautakunta muutti linjaustaan 
pyörillä kulkevien vaunujen kiinteiden paikkojen suhteen. 
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Torikahvilalle saatiin uusi vuokralainen, Iisalmen 
Elämyskeskus Oy, edellisen vuokralaisen Sporttiimi Oy:n 
purettua viisivuotisen sopimuksensa Ellin Grillin palattua 
torille. Uusittu torikahvila avattiin Vappuna. Remontin 
yhteydessä rakennuksessa aiemmin olleet kaksi erillistä 
myyntitilaa yhdistettiin ja samalla rakennettiin katettu ja 
lasitettu terassi. 

Vuosipaikkamyyjiä Iisalmen torilla oli 8 ja heillä oli 
käytössään 11 myyntiruutua. Kausimyyjiä oli 11 ja heillä 
oli käytössään 14 myyntiruutua. 

6. – 7.3. Maalismarkkinat 
Maalismarkkinat päättävät vuosittain Iisalmen torin 
talven hiljaisemman vaiheen. Maalismarkkinoilla ihmi-
sillä on jo kevättä rinnoissa ja väkeä alkaa liikkua selvästi 
sydäntalvea enemmän. Lapsille oli tarjolla hevosreki-
ajelua ja Lastenkulttuurikeskus Lastun puuhapiste. 

Myyjiä Maalismarkkinoilla oli kaikkiaan 64 ja heillä 
oli käytössään 87 myyntiruutua. Määrät ovat täsmälleen 
samat kuin vuotta aiemmin. 

15. – 16.5. Kevätmarkkinat 
Kevätmarkkinat jäivät kohtalaisen mukavasta säästä 
huolimatta melko vaisuiksi. Myyjiä oli markkinoilla 
mukana kaikkiaan 50 ja heillä oli käytössään 81 myynti-
ruutua. Vuotta aiemmin oli käytössä 91 myyntiruutua ja 
kahta vuotta aiemmin yli sata myyntiruutua. Suunta on 
ollut laskeva. Laskusuhdanne toki vaikuttaa yhtä lailla 
muissakin kaupungeissa. Markkinavieraitakin olisi voinut 
olla enemmän. Töllöttimessä toteutetun markkinasivun 
myötä lisääntynyt näkyvyyskään ei näyttänyt vaikuttavan 
riittävän tehokkaasti. 

18. – 19.9. Syysmarkkinat 
Vuoden 2015 Syysmarkkinat jäivät perjantaina huonon 
sään johdosta vaisuiksi, mutta lauantai oli puolestaan 
sitäkin parempi ja väkeä oli liikkeellä runsaasti. Perjan-
tain sade ja vielä pahempaa lupaillut sääennuste olivat 
harmillisia, sillä vielä torstaina varaustilanne näytti oikein 
hyvältä. Osa paikan varanneista myyjistä jäi kuitenkin 
pitämään sadetta jonnekin muualle. Lauantai kuitenkin 
osoitti jälleen, että hyvällä säällä markkinat vetävät edel-
leenkin runsaasti väkeä keskustaan. Parhaaseen aikaan 
klo 11 – 12 keskustassa oli suorastaan ruuhkaa. Myyjiä 
Syysmarkkinoilla oli kaikkiaan 64 ja heillä oli käytössään 
82 myyntiruutua.  Syysmarkkinoilla oli tarjontaa myös 
lapsille, kiertävä pienoistivoli sekä ponitalutusratsastusta. 

4. – 5.12. Joulumarkkinat 
Joulumarkkinat jäivät vaisuiksi, osittain lumisateen 
johdosta. Lumisade alkoi perjantain iltapäivällä ja 
jatkui lauantaiaamuun. Markkinaväkeä oli liikkeellä 

kohtalaisesti, mutta enemmän toivottiin. Toki markkina-
päivinä oli keskustassa liikennettä runsaasti verrattuna 
niihin talviviikonloppuihin, jolloin ei ole markkinoita. 

Myyjien määrä oli vielä kohtalainen, mutta se on 
kuitenkin edelleenkin vähitellen laskemassa. Vakiomyyjät 
ovat ikääntymässä, eikä uusia ilmaannu riittävästi. Joulu-
markkinoilla oli 55 myyjää ja heillä oli käytössään 78 
myyntiruutua. 

Perinteisten torimarkkinoiden merkitys kauppatapahtu-
mana on nykyään vähäinen verrattuna torikaupan kulta-
aikaan. Kyse on enemmän perinteestä, kaupunkikult-
tuurista, jonka jatkuvuuden turvaaminen olisi tärkeää 
imagolliselta kannalta.

Muut toritapahtumat

12.4. Soppaa, Poppia ja Politiikkaa
SAK järjesti huhtikuussa Vaalitori –tapahtuman, johon 
oli saatu mukaan paikallisia eduskuntavaaliehdokkaita. 
Paneelikeskusteluun osallistuivat mm. Markku Have-
rinen, Kati Åhman-Kuosmanen, Hannakaisa Heikkinen, 
Markku Eestilä, Anne Roponen ja Kirsti Puurunen. Ylei-
sölle tarjottiin hernesoppaa ja musiikista vastasi yhden 
miehen orkesteri Toivo Susi. Poutaisessa kevätsäässä 
tilaisuus keräsi väkeä mukavasti. Hernekeitto näytti mais-
tuvan hyvin kohtalaisen runsaslukuiselle toriyleisölle. 

30.4. Kalapojan lakitus
Iisalmen Sanomat järjesti perinteisen Kalapojan Lakitus 
–seremoniansa vappuaattona. Juhlapuhujana oli verkos-
totuottaja Kari Angeria ja musiikkiohjelmasta vastasi 
Trio Karppiset. Sää oli edeltäneen yön runsaan lumisa-
teen jälkeen yllättävänkin hyvä, päivä oli aurinkoinen ja 
melko lämmin. Uusittu torikahvila avasi ovensa vappu-
aattona ja jäätelökioskikin oli avoinna. Väkeä oli tilaisuu-
dessa melko paljon, Iisalmen Sanomissa puhuttiin ennä-
tysyleisöstä. Reaalinen arvio on noin 200 torivierasta. 

1.5. Vapputapahtuma
Vappupäivän ohjelma alkoi tuttuun tapaan Iisalmen 
Seurakunnan Vappumessulla. Iisalmen Mieslaulajien 
vappukonserttikin pidettiin torilla jo kolmatta kertaa, 
joten voitaneen puhua vakiintuneesta käytännöstä. Erityi-
sesti Mieslaulajien esityksen aikaan torilla oli runsaasti 
väkeä kohtalaisen mukavassa kevätsäässä. SAK:n perin-
teinen Vappujuhla alkoi klo 11. Juhlapuhujana oli Tatu 
Tuomela ja musiikista vastasi Jussi Madetoja kitaroineen. 
Torilla oli myös joitakin myyntitelttoja, paikalla olivat 
ainakin Iisalmen seurakunta ja LC Iisalmi Yläsavot-
taret. Ylä-Savon Mobilistit ja Konepyöräilijät ry järjesti 
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museo-ajoneuvojen näyttelynsä vanhan postitalon pysä-
köintialueella, joten liikennettä riitti myös Riistakadun yli 
naapurikorttelin puolelle. 

22.5. Steely Wonder 
Iisalmen torilla vieraili myös kiteeläinen, metallisia steel 
pan –rumpuja instrumentteinaan käyttänyt Steely Wonder 
–yhtye. Konsertti oli osa Ylä-Savon Mielenterveysseuran 
Mental Health Art Week –tapahtumaa, Mielenterveyttä  
Kulttuurista –viikkoa. Kyseessä oli noin viidentoista 
nuoren muodostama orkesteri, jonka instrumenttivali-
koima koostui lähes kokonaan lyömäsoittimista. Aurin-
koisessa ja lämpimässä, joskin melko tuulisessa, kevät-
säässä väkeä oli paikalla kohtalaisesti. Musiikkitarjonta 
näytti miellyttävän toriyleisöä, tunnelma oli hieno ja 
orkesteri taputettiin ylimääräisille numeroille. 

26. – 27.6. Ylä-Savon Maakuntajuhlat 
Ylä-Savon Nuorisoseurojen Liiton järjestämät Ylä-Savon 
Maakuntajuhlat valtasivat torin kesäkuun viimeisenä 
viikonloppuna. Avajaisia vietettiin perjantaina alkaen 
klo 19.30. Avaussanat lausui puheenjohtaja Soili Kaup-
pinen ja kaupungin tervehdyksen toi kaupunginhalli-
tuksen puheenjohtaja Antti Sarvela. Mukana olivat myös 
Ulmalan Nuorisoseuran lavatanssiryhmä ja Ylä-Savon 
Neito 2015 finalistit. Illan aikana pidettiin myös Seni-
orivalssaaja laulukilpailu. Ilta päättyi toritansseihin, 
joiden musiikista huolehti Serenadi-yhtye, solistina Ari 
Honkanen. Juontajana toimi Marjatta Miettinen.

Lauantain ohjelmassa oli mm. Pertti Palmin ja Timo 
Sormusen mustalaismusiikkia, muurinpohjalettujen pais-
tokilpailu, lasten kansantanssi-
tyhmien esityksiä, Sopeva Jazz 
Quartet, Asorti –ryhmä Kirishistä 
sekä Pohjois-Savon lastenlaulukil-
pailu, jossa säestyksestä huolehti 
Serenadi -orkesteri. Juontajana 
toimi Eira Randelin.

Maakuntajuhlat ovat olleet vuosi-
kymmenten ajan erittäin merkit-
tävä osa Iisalmen torielämää. 
Tälläkin kerralla torilla vieraili 
tuhansia ihmisiä Maakuntajuhlien 
aikaan. 

18.7. Evakon Pruasniekka 
Karjalaisten siirtolaisten perinteitä 
ja kulttuuria vaaliva Evakon Pruas-
niekka järjestettiin heinäkuun puoli-
välissä. Toritapahtuma alkoi näyttä-
vällä kulkueella, joka saapui torille 
klo 10. Päivä sisälsi karjalaisen 

kulttuurin esittelyn lisäksi myös RytmiDuon musiikki-
esityksen. Laulusolistina toimi Risto Nissinen ja säestyk-
sestä vastasi Antti Kemppainen haitareineen. Päivä oli 
kesäisen kaunis ja torivieraita oli runsaasti. 

21.7. Gospel Riders
Motoristien hengellisen järjestön Gospel Rider-
sien kokoontumisajo suuntautui Iisalmen torille heinä-
kuussa.  Mukana oli noin parikymmentä motoristia ja tilai-
suus houkutteli paikalle jonkin verran yleisöä. Päivän 
aikana saatiin kuulla hengellisen sanoman lisäksi myös 
rock-musiikkia. 

29. – 31.7. Kansanlähetyksen Kesäpäivät
Kansanlähetyksen Kesäpäivät järjestettiin heinäkuun  
lopussa. Torilla oli ohjelmaa kolmena päivänä. 

22.8. Vapaaseurakunta
Iisalmen Vapaaseurakunta järjesti oman toritapahtumansa 
elokuussa. Paikalla oli satakunta hengellisestä sanomasta 
kiinnostunutta. 

Reko Lähiruokarinki
Lähiruoan tuottajien Reko Lähiruokarinki kokoontui  
Iisalmen torilla keskiviikkoiltaisin kesäaikaan. Kyseessä 
on lähiruokatuottajien toimintamuoto, jonka puitteissa 
kuluttajat voivat tilata tuotteita suoraan tuottajalta face-
bookissa ja tuotteet toimitetaan kerran viikossa sovittuun 
paikkaan, johon asiakkaat tulevat noutamaan tilaamiaan 
tuotteita. Iisalmessa tämä paikka on tori. 

Julkaisutoiminta

Julkaisutoiminta on säilynyt 
yhtenä Iiden ry:n keskeisistä 
keinoista kehittää Iisalmen 
kaupunkikeskustan kaupallista 
imagoa. Vuosittain julkaistava 
Palveluopas on säilyttänyt 
asemansa. 

Iisalmi Palveluopas
Iisalmi Palveluopas 2015 
valmistui maaliskuussa. Posti-
jakelu ulottui 39 000 talou-
teen. Opas jäsenneltiin kult-
tuurin, asumisen, liikunnan, 
matkailun ja ravintoloiden 
sekä kaupan osioihin.

Ilmoitusmyynti onnistui 
erittäin hyvin, mukana oli 

POSITIIVISUUDEN 
ALKULÄHTEILLÄ

ELINVOIMAA

TAPAHTUMIA

TUNNELMAA

ELÄMYKSIÄ



13

kaupungin eri hallintokuntien lisäksi kaikkiaan 70 ilmoit-
tajaa. Opas toteutettiin jo tutuksi tulleella konseptilla. 
Iiden ry toimi julkaisijana ja vastasi ilmoitusten myyn-
nistä. Suunnittelusta ja taitosta vastasi Mainostoimisto 
Polku, painotalona oli Punamusta Oy Joensuussa ja posti-
jakelusta vastasi Itella Oyj. 

Opasta oli vuoden aikana saatavana Iisalmen hotelleista, 
Olvi Oluthallilta, liikenneasemilta, kulttuurikeskukselta, 
uimahallilta, seurakunnasta, leirintäalueelta, kauppahal-
lista sekä monista turisti-infopisteistä. Opasta toimitettiin 
jaettavaksi myös kaikkiin oppaassa ilmoittaneisiin yrityk-
siin. Painomäärä oli kaikkiaan 50 000 kpl. 

Yhteistoiminta

Kauppakeskus Iisalmi -kampanja
Iiden ry:n aloittama keskustan erikoisliikkeiden tarpeita 
palvelemaan tarkoitettu Kauppakeskus Iisalmi -kampanja 
laajennettiin vuonna 2011 kattamaan koko kaupungin 
kaupallisten- ja matkailupalvelujen tarjonnan. Yhteistyötä 
olivat alkuvaiheessa rakentamassa Iisalmen kaupunki, 
Iiden ry, Iisalmen Yrittäjät ry, Iisalmen Seudun Yrittäjä-
naiset ry ja sittemmin alas ajettu Ylä-Savon Kehitys Oy.

Iiden ry:n toiminnan päällimmäisenä tavoitteena säilyi 
kuitenkin kaupunkikeskustan yritysten toimintaedelly-
tysten kehittäminen, kaupunkitapahtumien tuottaminen 
ja kaupunkikulttuurin vaaliminen. Käytännössä kuvion 
oli määrä toimia siten, että osa Iisalmen kaupungin 
markkinointipäällikön työresurssista ohjataan Kaup-
pakeskus Iisalmi –kampanjan edellyttämien toimenpi-
teiden hoitoon. Matkailupalvelujen kehittämisestä puoles-
taan kantaa päävastuun Iisalmen kaupungin matkailu- ja 
tapahtuma-koordinaattori. 

Kampanjalla toteutetaan Kauppakeskus Iisalmi brän-
däystä, jolla tavoitellaan koko Iisalmen kaupallisten, 
liikunta-, kulttuuri- ja matkailupalvelujen sekä tapah-
tumien tunnettuutta seudullisesti, valtakunnallisesti ja 
kansainvälisesti. Kampanjalla lisätään kaupungin veto-
voimaisuutta, parannetaan yritysten palveluiden löydet-
tävyyttä sekä helpotetaan yksittäisten yritysten mark-
kinointia ja tuodaan kustannussäästöjä yhteisten 
mainoskampanjoiden avulla. 

Tavoitteiden toteutuessa hyötyvät kaikki. Kaiken lisäksi 
pienimmät yritykset ovat luultavasti suurimpia hyötyjiä. 
Esimerkiksi keskustan erikoisliikkeille avautuu mahdolli-
suus saada uutta asiakaspotentiaalia ulottuvilleen. 

Vuoden 2015 aikana kampanjaa on käytännössä toteutettu 

Iisalmen kaupungin ylläpitämillä verkko- ja facebook –
sivustoilla, ohikulkutien ja lähestymisteiden varsilla 
olevilla mainoskylteillä sekä passikampanjoilla. 

Matkailupalvelut
Matkailupalvelujen yhteismarkkinointi siirtyi vuoden 2014 
lopulla organisatorisesti Iiden ry:n alaisuuteen. Tarve tälle 
muutokselle syntyi, kun yhteismarkkinointia aiemmin 
hoitanut rekisteröimätön yhdistys Ylä-Savon Matkailun-
tekijät joutui lopettamaan toimintansa Ylä-Savon Kehitys 
Oy:n alasajon yhteydessä. Yhteismarkkinoinnin rahoitus 
hoidetaan Iisalmen kaupungin kanssa solmitulla yhteis-
työsopimuksella ja matkailupalveluyritysten maksamilla 
markkinointimaksuilla. Matkailujaostossa on vuonna 2015 
ollut 11 jäsentä.

Käytännön työstä on vastannut Iisalmen kaupungin tapah-
tuma- ja matkailukoordinaattori yhteistyössä Iisalmen 
kaupungin markkinointipäällikön ja Iiden ry:n toiminnan-
johtajan kanssa. Matkailupalvelujen yhteismarkkinoinnilla 
tavoitellaan kävijöitä kauempaa kuin mihin alueellinen 
kaupallinen viestintä ulottuu.

Passikampanjat
Savon Media Oy jatkoi YS-Painos Oy:n aloittamien 
Kauppakeskus Iisalmen passikampanjoiden järjestä-
mistä. Kampanjoiden tavoitteena on imagollisen näky-
vyyden lisäksi ennen kaikkea ohjata asiakkaita Iisalmen 
kauppaliikkeisiin. 

Sekä Kesä–että Joulupassi–kampanjoissa oli mukana noin 
50 kauppaliikettä. Passeja palautui molemmilla kerroilla 
arvontaan noin 2 000 kpl. Kesäpassiin vaadittiin viisi 15 
euron ostosta, joten kampanjan puitteissa käytiin kauppaa 
vähintään 150 000 eurolla. Joulupassin minimiostosumma 
oli 10 euroa, joten kampanjan aikana ostosten määrä oli 
vähintään 100 000 euroa. 

Keskustan kehittämisilta
Iiden ry ja Iisalmen kaupungin elinvoimapalvelut järjes-
tivät keskustan kehittämisen teemaillan Original Sokos 
Hotel Koljonvirrassa 8.4. Tilaisuudessa oli kaksikym-
mentä osallistujaa, joiden joukossa oli sekä kaupungin 
virkamiehiä, Iiden ry:n jäseniä, oppilaitosten edustajia että 
aiheesta kiinnostuneita kaupunkilaisia. 

Keskustelua johti Iiden ry:n puheenjohtaja Jarkko 
Amb rusin. Aluksi Savonia amk:n tutkimus- ja kehittämis-
päällikkö Antti Iire esitteli koulutustarjonnan vaihtoehtoja 
tarvelähtöisestä näkökulmasta. Savonia amk haluaa olla 
alueella läsnä ja integroitua muiden toimijoiden kanssa. 
Palvelukokonaisuuksia halutaan kehittää yritysten kanssa 
yhdessä kartoittamalla koulutustarpeita. Esimerkiksi 
Iiden ry:n tarpeita voitaisiin kartoittaa opinnäytetyönä 
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suoritettavalla tutkimuksella, jolla selvitetään jäsentyyty-
väisyyttä ja kehittämistoiveita.

Seuraavaksi vs asemakaava-arkkitehti Annika Tuohimaa 
esitteli Iisalmen ydinkeskustan asemakaavan uudis-
tamisen luonnosvaihetta. Pohjana on käytetty 2010 
valmistunutta Arkkitehtiasema Oy:n laatimaa keskustan 
kehittämissuunnitelmaa sekä 2012 valmistunutta Arkki-
tyypit Oy:n laatimaa torin- ja linja-autoaseman alueen 
kehittämissuunnitelmaa.

Luonnosvaihtoehtoja oli kaksi. Toinen vaihtoehto sisälsi 
enemmän rakennusmassaa, kerroskorkeutta ja pysäköin-
titilaa kuin toinen. Keskitettyä pysäköintiä on kaavassa 
esitetty Keisarinkulman nykyisen pysäköintialueen 
kohdalle ja linja-autoaseman alueelle. Maan alle rakennet-
tavan pysäköintipaikan kustannukset ovat 25 000 euroa, ja 
maan päällä vastaavat kustannukset ovat 15 000 euroa. 

Seuranneessa keskustelussa arvioitiin vaihtoehtojen hyviä 
ja huonoja puolia. Kevyempää vaihtoehtoa tunnuttiin 
pitävän kaupunkikuvallisesti parempana, mutta toisaalta 
oltiin sitä mieltä, etteivät uudet liike/asuinrakennushank-
keet etene, mikäli eräisiin kohteisiin ei sallita vähintään 
nelikerroksista rakentamista. 

Illan viimeisen alustuksen suoritti WSP Finland Oy:n 
projektipäällikkö Sirpa Laitinen. Hänen esityksensä 
pureutui keskustan ilmeen kohentamiseen. Hän käytti 
esimerkkinä Savonlinnassa tuotettua ympäristön laatu-
käsikirjaa, jonka avulla on ohjattu julkisen ympäristön 
toteutuksen laatutasoa ja yhtenäisyyttä. Liikejulkisivujen 
suunnittelukäsikirja käsittelee puolestaan liikejulkisivuja. 

Hyvän liikejulkisivun tavoitteina ovat laadukas kaupun-
kiympäristö ja myynnin edistäminen. Laadukas, pysäh-
tymään ja katselemaan tai pistäytymään houkuttava 
liikejulkisivu on osa asiakkaan palvelukokonaisuutta. 
Ensivaikutelman voi luoda vain kerran. 

Tilaisuudessa mukana olleita pyydettiin merkitsemään 
Iisalmen keskustaseudun karttaan Iisalmen ydinkeskustana 
pitämänsä alueen rajat ja parhaana pitämänsä liikepaikan 
Iisalmen ydinkeskustan alueella. Parin vastaajan kohdalla 
ydinkeskusta ulottui rautatieasemalle, yhdellä myös sata-
maan, mutta valtaosan mielestä ydinkeskusta sijoittuu Kirk-
kopuistonkadun, Riistakadun, Paloisvirran ja Pohjolankadun 
rajaamalle alueelle. Parhaat liikepaikat tuntuivat vastaajien 
mielestä selkeästi olevan Louhenkadun ja Kauppakadun 
varrella. Yksittäisiä merkintöjä saivat myös Keisarinkulman 
ja Torikulman korttelit sekä linja-autoaseman alue. 

Esitystä seurasi vilkas ja innostunut keskustelu, 
jossa tuotiin esille useita kehittämiskohteita yleisestä 

opastuksesta liikejulkisivujen, erityisesti ikävien, tyhjien 
näyteikkunoiden ja harmaiden, ränsistyneiden seinien 
kautta suunnitteilla olevaan Pohjolankadun kausivalais-
tukseen. Läsnäolijoiden keskuudessa vallitsi selkeä tahto-
tila tilanteen parantamiseksi. Viestiä voidaan viedä eteen-
päin esimerkiksi yrittäjäjärjestöjen kautta. 

Pohjolankadun talvivalaistus
Pohjolankadun koivukujaan toteutettiin kestävä talviva-
laistusjärjestelmä Kauppakadun ja Kirkkopuiston välille. 
Valaistuksen on suunnitellut suunnittelutoimisto Lite 
Designs. Kohdealueen kaikkiin puihin on ripustettu led-
valoketjuja, jotka ovat paikallaan pysyvästi, eli valoja ei 
tarvitse asentaa ja purkaa vuosittain. Asennustyön suoritti 
Iisalmen kaupunki ja Iiden ry keräsi rahoituksen valojen 
17 000 euron hankintahinnalle. 

Aiempina vuosina kadun valaistulla osuudella sijaitsevat 
yritykset ja kiinteistöyhtiöt ovat vastanneet vuosittaisesta 
noin 5 000 euron kustannuksesta, mutta nyt tukea haettiin 
laajemmin, myös muilta iisalmelaisilta tahoilta. Rahoi-
tukseen saatiin mukaan yrittäjäjärjestöjä, yrityksiä ja jopa 
yksityisiä henkilöitä. 

Valmistajan lupauksen mukaan valot kestävät 25 000 
tuntia eli kolmen kuukauden vuotuisella käytöllä 12 
vuotta. 

Muiden katujen jouluvalot
Iiden ry vastasi myös Savonkadun ja Kauppakadun joulu-
valojen rahoituksen järjestämisestä. Iiden ry oli työn 
tilaaja ja vastuutaho, mutta maksajina olivat valojen 
kohdealueella sijaitsevat yritykset ja kiinteistöyhtiöt. Valot 
toimitti Voimatel Oy, joka myös suoritti laskutuksen Iiden 
ry:n osoittaman jyvityksen mukaisesti. 

Laskutettava summa muodostui valojen asentamisesta, 
lampuista ja pois purkamisesta. Vuoden 2015 kokonaiskus-
tannus Savonkadun ja Kauppakadun valoista oli 2 900 euroa. 
Osalle kiinteistönomistajista lankesi usean liikerakennuksen 
omistajana maksettavaksi suuriakin summia. Iisalmen 
kaupunki on vastannut omistamiensa kiinteistöjen osuuksien 
lisäksi sähköenergiasta aiheutuvista kustannuksista. 

Louhenkadun valoista ei tullut yrityksille kustannuksia. 
Katuremontin yhteydessä toteutettiin virtajärjestelmä, joka 
mahdollisti kadun varrella sijaitseviin lehmuksiin sijoitet-
tavat led-valoketjut. Iisalmen kaupunki kustansi näiden 
valojen hankinnan ja asennuksen vuonna 2013. 

Yrityksille ei ole tullut kustannuksia myöskään Sata-
makadun lehmuksissa jo useiden vuosien ajan olleista 
led-valoista. Nämä valot kustansi aikoinaan Iisalmen 
Huoneistokeskus Jofogo Oy. 
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Uudet ja eroavat jäsenet

Vuoden 2015 aikana Iiden ry on saanut kaikkiaan 8 uutta 
jäsentä. Eronneita on 5, jäsenmaksujen maksamatta jättä-
misen vuoksi erotettuja 2 ja lopettaneita myös 2. Koko-
naismäärä on siten laskenut yhdellä, ollen vuoden lopussa 
127. Keskustan yritysjäseniä on 105, kiinteistöjäseniä 11, 
matkailuyrityksiä myös 11.

Sisäinen tiedotus

Tiedotteet
Jäsentiedotteita on lähetetty viisi kappaletta, 13.5., 17.6., 
22.7., 25.9. ja20.11. 

Kokoukset
Iiden ry:n hallitus on kokoontunut kymmenen kertaa, 
26.2., 24.4., 20.5., 11.6., 4.8., 15.9., 6.10., 5.11., 27.11. ja 
6.12. 

Vuosikokous 17.3.
Työtehtävissä tapahtuneiden muutosten johdosta halli-
tuksen jättäneen Toni Hujasen tilalle valittiin Iiden ry:n 
hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi Iisalmen Sanomien 
päätoimittaja Jarkko Ambrusin. 

Uusina jäseninä hallitukseen valittiin Iisalmen Yrittä-
jien edustajana Ismo Partanen, Iisalmen Seudun Yrittä-
jänaisten edustajana Hilkka Kaikkonen, Suomen Oluset 
Oy:n edustajana Kirsi Niva sekä Osuuskauppa PeeÄssän 
edustajana Original Sokos Hotel Koljonvirran hotellin-
johtaja Sanna Hämäläinen.

Entisistä hallituksen jäsenistä valittiin jatkamaan Osuus-
pankki Poppian markkinointipäällikkö Sari Kiiskinen, 
Haapaniemen Matkailu Oy:n ja Iisalmen Seurahuoneen 
markkinointipäällikkö Sanna-Riikka Nissinen, Iisalmen 
Elämyskeskus Oy:n yrittäjä Jarmo Mäkäräinen sekä 
Iisalmen kaupungin virkamiehet markkinointipäällikkö 
Jarmo Miettinen sekä suunnittelupäällikkö Jyrki Könttä. 

Tilintarkastajiksi valittiin KHT Kari Hyvönen ja HTM 
Timo Filipoff sekä varatilintarkastajiksi KHT Piia 
Andersson ja HTM Ari-Pekka Poikonen.

Kaupunkien elävyysluvut
Martti Wilhelms LOKAKUU 2015

Kaupunki As.luku Perusluku PeLu
sijaluku SaFe % SaFe

sijaluku

Hyvinkää 46 500 3,99 1. 54,6 5.
Tampere 223 300 3,38 2. 68,4 1.
Kokkola 47 400 3,31 3. 56,5 4.

Seinäjoki 61 100 3,01 4. 63,3 2.
Lahti 103 900 2,74 5. 51,3 6.

Jyväskylä 136 000 2,41 6. 61,4 3.
Kotka 54 500 2,02 7. 47,1 8.

Kouvola 86 300 1,16 8. 49,8 7.
keskiarvo 2,75 56,6

PeLu = Lauantaiyritykset vähennettynä tyhjät liikehuoneistot / asukasluku / 1000

SaFe % = Lauantaiyritykset / kaikki liiketilat (ml. arki- ja tyhjät)

Kaupunki As.luku Perusluku PeLu SaFe % SaFe
sijaluku sijaluku

Kemi 21 700 4,02 1 47,2 11
Hyvinkää 46 500 3,99 2 54,6 5
Iisalmi 22 000 3,88 3 48,8 10
Tornio-Haaparanta 32 400 3,80 4 51,0 8
Tampere      223 300 3,38 5 68,4 1
Kokkola 47 400 3,31 6 56,5 4
Seinäjoki 61 100 3,01 7 63,3 2
Lahti            103 900 2,74 8 51,3 7
Lappeenranta 72 700 2,67 9 53,4 6
Jyväskylä 136 000 2,41 10 61,4 3
Kotka 54 500 2,02 11 47,1 12
Kouvola 86 300 1,16 12 49,8 9

PeLu = Lauantaiyritykset vähennettynä tyhjät liikehuoneistot / asukasluku x 1000

SaFe% = Lauantaiyritykset / kaikki liiketilat (ml.arki- ja tyhjät)

Elinvoimakartoitus

Iisalmessa suoritettiin elinvoimakartoitus lokakuussa. 
Tutkimuksen suoritti EKK:n vastuukonsultti FM Martti 
Wilhelms TietoJärjestelmäPalvelu Salokorpi Oystä Jyväs-
kylästä. Elävät Kaupunkikeskustat ry on kehittänyt 
kaupunkikeskusten elävyys-/elinvoimamallin, tavoit-
teena luoda mittari keskusten elinvoiman kehittymiselle. 
Keskusten elinvoimakartoitus on kaupallinen perussel-
vitys ja työkalu keskusten kehittämiselle. Elinvoimakar-
toituksen tavoitteena on liiketilojen käytön kartoittaminen 
ja elävän keskustan määritteleminen keskustan kehittä-
misen pohjatiedoksi. Kartoituksessa selvitettiin Iisalmen 
ydinkeskustan liikehuoneistot ja niiden käyttötarkoitus, 
lauantailiikkeet, kahvilat ja ravintolat, arkiyritykset, 
tyhjät liiketilat ja remontissa olevat tilat. Kartoituksen 
tuloksena on määritelty mm. elinvoiman perusluku, 
joka on vertailukelpoinen muihin kaupunkeihin joissa 
kartoitus on suoritettu.

Kartoitus osoitti Iisalmen sijoittuvan tärkeimmän vertai-
luluvun, kaupungin väkilukuun suhteutetun elinvoiman 
perusluvun, suhteen peräti kolmanneksi 12 kaupungin 
vertailussa. Lauantaiyritysten määrässä suhteessa kaik-
kiin liiketiloihin Iisalmi pärjäsi puolestaan melko 
kehnosti, kahdentoista tutkitun kaupungin joukossa 
Iisalmi jäi kymmenenneksi. Tyhjiä liiketiloja on myös 
kolmanneksi eniten väkilukuun suhteutettuna.
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